ПРОЕКТ

     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении»

	Принято Собранием депутатов
	​​​__ июня 2017 года

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении, утвержденное Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 25 февраля 2015 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении» следующие изменения:
1) в статье 8 слова «от 22 октября 2005 года № 380-ЗС» заменить словами «от 26 декабря 2016 года № 834-ЗС»;
       2) дополнить статьей 81 следующего содержания:

«Статья 81. Особенности рассмотрения и утверждения местных бюджетов

В случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период решением представительного органа муниципального образования о бюджете сельского поселения утверждаются распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, и ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.»;

3) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) положениях Послания Президента Российской Федерации Феде​ральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Ростовской области;
3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Камышевского сельского поселения;
4) прогнозе социально-экономического развития Камышевского сельского поселения;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Камышевского сельского поселения на долгосрочный период;

6) муниципальных программах Камышевского сельского поселения (проектах муниципальных программ Камышевского, проектах изменений указанных программ).»;

Статья 2

           Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	        Председатель Собрания депутатов –

        глава Камышевского сельского поселения
	                              С.Г. Молчанов

х. Камышев

__.06.2017 г.

№ __